
NL Publicatieblad van de Europese Gemeenschappen9.5.2002 L 123/49

BESLUIT VAN DE RAAD
van 25 april 2002

houdende derubricering van deel II van het Gemeenschappelĳk handboek, aangenomen door het bĳ
de Schengenuitvoeringsovereenkomst van 14 juni 1985 ingestelde Uitvoerend Comité

(2002/353/EG)

DE RAAD VAN DE EUROPESE UNIE,

Gelet op het Verdrag tot oprichting van de Europese Gemeen-
schap, en met name op artikel 207,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) Bĳ zĳn besluiten van 14 december 1993 (SCH/Com-ex
(93) 22 rev) en 23 juni 1998 (SCH/Com-ex (98) 17)
heeft het bĳ de Schengenuitvoeringsovereenkomst van
14 juni 1985 ingestelde Uitvoerend Comité, dat over-
eenkomstig artikel 2 van het Schengenprotocol door de
Raad is vervangen, het predikaat „vertrouwelĳk” toege-
kend aan alle bepalingen van het Gemeenschappelĳk
handboek, waarvan een nieuwe versie is aangenomen bĳ
besluit van genoemd Uitvoerend Comité van 28 april
1999 (SCH/Com-ex (99) 13) (1).

(2) Het Gemeenschappelĳk handboek, alsmede de besluiten
van het Uitvoerend Comité houdende rubricering
daarvan, maken deel uit van het Schengenacquis als
omschreven door de Raad bĳ Besluit 1999/435/EG (2).

(3) Deel I en verscheidene bĳlagen van het Gemeenschap-
pelĳk handboek zĳn krachtens Besluit 2000/751/EG (3)
gederubriceerd.

(4) Deel II van het Gemeenschappelĳk handboek dient even-
eens te worden gederubriceerd.

(5) De besluiten (SCH/Com-ex (93) 22 rev) en (SCH/Com-ex
(98) 17) van het Uitvoerend Comité moeten worden
ingetrokken, voorzover zĳ betrekking hebben op de
Gemeenschappelĳke visuminstructie en het Gemeen-
schappelĳk handboek, zodat latere besluiten over hun
rubricering kunnen worden genomen overeenkomstig de
voorschriften betreffende de rubricering van docu-
menten, vervat in Besluit 2001/264/EG van de Raad van
19 maart 2001 tot vaststelling van beveiligingsvoor-
schriften van de Raad (4),

BESLUIT:

Artikel 1

1. Deel II van het Gemeenschappelĳk handboek wordt
gederubriceerd.

2. De bĳlagen 14 b, 6 b en 6 c, van het Gemeenschappelĳk
handboek die corresponderen met de bĳlagen 5, 9 en 10, van
de Gemeenschappelĳke visuminstructie, blĳven het predikaat
„vertrouwelĳk” dragen.

Artikel 2

Deel II van het Gemeenschappelĳk handboek wordt bekendge-
maakt in het Publicatieblad van de Europese Gemeenschappen.

Artikel 3

1. De besluiten van het Uitvoerend Comité Schengenuitvoe-
ringsovereenkomst van 14 december 1993 (SCH/Com-ex
(93)22 rev) en 23 juni 1998 (SCH/Com-ex (98) 17) worden
ingetrokken, voorzover zĳ betrekking hebben op de Gemeen-
schappelĳke visuminstructie en het Gemeenschappelĳk hand-
boek.

2. Toekomstige besluiten inzake de rubricering van de
Gemeenschappelĳke visuminstructie en het Gemeenschappelĳk
handboek worden genomen overeenkomstig Besluit 2001/264/
EG.

Artikel 4

Dit besluit treedt in werking op de dag van zĳn bekendmaking.

Gedaan te Luxemburg, 25 april 2002.

Voor de Raad

De voorzitter

M. RAJOY BREY

(1) Het Gemeensschappelĳk handboek als laatstelĳk gewĳzigd bĳ Besluit
2002/352/EG van de Raad (Zie bladzĳde 47 van dit Publicatieblad).

(2) PB L 176 van 10.7.1999, blz. 1.
(3) PB L 303 van 2.12.2000, blz. 29.
(4) PB L 101 van 11.4.2001, blz. 1.


